ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG MINH

Số: /UBND-VP
V/v cấp phát giống lúa hỗ trợ TBR 225 vụ

Xuân năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quang Minh, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi: Các ông (bà) Trưởng, Phó thôn

Thực hiện Công văn số 207/NN&PTNT ngày 08/11/2022 của Phòng

NN&PTNT Hiệp Hòa về việc đăng ký, thu tiền đối ứng giống lúa chất lượng và

phân bón vụ Đông Xuân năm 2022-2023, UBND xã Quang Minh đã có văn bản

triển khai đến các thôn, xóm trên địa bàn xã, Kết quả đăng ký cụ thể như sau:

* Giống lúa chất lượng TBR 225 = 5.078 kg

* Giống phân bón NPK               = 5.575 kg.

Thực hiện Công văn số 3/NN%PTNT về việc thông báo điều chỉnh giá giống

TBR 225 vụ Đông Xuân 2022 – 2023, UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Về giá giống:

- Yêu cầu các thôn thông báo rộng rãi cho người dân nắm được chuẩn bị kế

hoạch nhận giống lúa. Khi Phòng nông nghiệp huyện triển khai đăng ký thu tiền

đối ứng theo giá dự kiến 40.000đ/1kg, huyện hỗ trợ 60%, dân đối ứng 40% =

16.000đ/1kg.

Sau khi có kết quả trúng thầu giá giống TBR 225 = 38.000đ/1 kg, huyện hỗ

trợ 60%, dân nộp đối ứng 40% = 15.200đ/ 1kg, tiền nộp tạm ứng của người dân

thừa 800 đ/kg giống lúa TBR225, trong buổi cấp phát giống tại các thôn sẽ trả các

thôn, xóm để trả lại các hộ đã đăng ký nộp tiền theo quy định.

2. Thời gian cấp phát giống: Buổi sáng ngày 11/01/2023 ( sáng thứ 4), thời

gian từ 8 – 9 giờ.

3. Địa điểm cấp phát giống: Tại nhà văn hóa các thôn

Ghi chú: Xe trở giống để dọc tuyến đường từ Nhà văn hóa thôn Hữu Định,

lên nhà văn hóa thôn Phú Cốc sau đó lên nhà văn hóa thôn Hương Thịnh.

4. Các thôn hoàn thiện chứng từ quyết toán theo quy định, gửi về UBND xã

( đ/c Hiền-CC VP, T.Kê) trước ngày 05/02/2023

(Có biểu mẫu danh sách cấp phát giống kèm theo)./

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT ĐU, HĐND;

- CT, PTC phụ trách khối;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Văn Hân

.

		hannv_quangminh_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-01-10T16:47:57+0700

		2023-01-10T17:01:08+0700

		2023-01-10T17:01:19+0700

		quangminh_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-01-10T17:01:59+0700